
 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 
D.T.C.H. DE SANTA MARTA - MAGDALENA 

 
 
Santa Marta, Catorce (14) de junio de dos mil veintidós (2022) 
 
 
 
 

TRASLADO 
 
 
 
1.- CLASE DE PROCESO: DEMANDA EJECUTIVA HIPOTECARIA 
DEMANDANTE:  JALES S.A.S.            NIT 900.461.363-0 
DEMANDADO:    NICOLAS EDUARDSO RODRÍGUEZ LABARCAS    C.C. 9´724.406 
RADICACIÓN:     2017 - 00279 - 00 
 
 
Tres (03) días de la liquidación del crédito aportada por la parte ejecutante, por conducto 
de apoderada judicial, recibida vía web por correo electrónico.  
 
 
 
 

 
LUIS CARLOS SANTANDER SOTO 

Secretario 
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A S U N T O: PRESENTACION LIQUIDACION DEL CREDITO, PROCESO: EJECUTIVO
HIPOTECARIO (Art. 468 del C.G.P.), DEMANDANTE: JALES S.A.S., DEMANDADO:
NICOLÁS EDUARDO RODRIGUEZ L., RADICACION: 2017 – 00279 – 00

carlos julio montilla colina <carlosjuliomontilla@gmail.com>
Mié 7/07/2021 10:11 AM
Para:  Juzgado 04 Civil Circuito - Magdalena - Santa Marta <j04ccsmta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  JALES SAS <sasjales@gmail.com>
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SEÑOR.
JUEZ CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE SANTA MARTA.
E. S. D.

Anexo: El memorial de la referencia.

Cordialmente,
--  
CARLOS JULIO MONTILLA C.
ABOGADO. 
Dirección: Cra 54 No. 64 - 245, Of:  3 D.
Celular: 3008397159
Barranquilla-Colombia



SEÑOR. 
JUEZ CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE SANTA MARTA. 
E.                                                       S.                                                         D. 
 

 
PROCESO:           EJECUTIVO HIPOTECARIO (Art. 468 del C.G.P.). 
DEMANDANTE:          JALES S.A.S. 
DEMANDADO:          NICOLÁS EDUARDO RODRIGUEZ L. 
RADICACION:          2017 – 00279 – 00 
. 

 
A S U N T O:            PRESENTACION LIQUIDACION DEL CREDITO 

 
CARLOS JULIO MONTILLA COLINA, mayor de edad, domiciliado y residente en 

la ciudad de Barranquilla, identificado con la Cédula de Ciudadanía No.73.128.482 

expedida en Cartagena de Indias – Bolívar, titular de la  T.P. No. 82.449 del C. S. 

de la Judicatura,  a usted con todo respeto me dirijo para presentar LIQUIDACIÓN 

DEL CREDITO, la cual elaboré en los siguientes términos: 

 
1. LIQUIDACION DEL CREDITO OBLIGACION DE $ 65.000.000 

 

    2016    

  CAPITAL  I.ORD 
 I. 

MORA  INIC VIG FIN. VIG. DIAS VR. INTERES 

DICIEMBRE 
   
65,000,000.00  21.99 

       
32.99  23/12/2016 31/12/2016 9 536,006.25 

       536,006.25 

    2017    

  CAPITAL  I.ORD 
 I. 

MORA  INIC VIG FIN. VIG. DIAS VR. INTERES 

ENERO 

   

65,000,000.00  22.34 

       

33.51  1/1/2017 31/1/2017 31 1,875,629.17 

FEBRERO 

   

65,000,000.00  22.34 

       

33.51  1/2/2017 28/2/2017 28 1,694,116.67 

MARZO 
   
65,000,000.00  22.34 

       
33.51  1/3/2017 31/3/2017 31 1,875,629.17 

ABRIL 
   
65,000,000.00  22.33 

       
33.50  1/4/2017 30/4/2017 30 1,814,312.50 

MAYO 

   

65,000,000.00  22.33 

       

33.50  1/5/2017 31/5/2017 31 1,874,789.58 

JUNIO 

   

65,000,000.00  22.33 

       

33.50  1/6/2017 30/6/2017 30 1,814,312.50 

JULIO 
   
65,000,000.00  21.98 

       
32.97  1/7/2017 31/7/2017 31 1,845,404.17 

AGOSTO 
   
65,000,000.00  21.98 

       
32.97  1/8/2017 31/8/2017 31 1,845,404.17 

SEPTIEMBRE 

   

65,000,000.00  21.48 

       

32.22  1/9/2017 30/9/2017 30 1,745,250.00 

OCTUBRE 

   

65,000,000.00  21.15 

       

31.73  1/10/2017 31/10/2017 31 1,775,718.75 

NOVIEMBRE 
   
65,000,000.00  20.96 

       
31.44  1/11/2017 30/11/2017 30 1,703,000.00 

DICIEMBRE 
   
65,000,000.00  20.77 

       
31.16  1/12/2017 31/12/2017 31 1,743,814.58 

       21,607,381.25 

    2018    

  CAPITAL  I.ORD 
 I. 

MORA  INIC VIG FIN. VIG. DIAS VR. INTERES 

ENERO 
   
65,000,000.00  20.69 

       
31.04  1/1/2018 31/1/2018 31 1,737,097.92 

FEBRERO 

   

65,000,000.00  21.01 

       

31.52  1/2/2018 28/2/2018 28 1,593,258.33 

MARZO 
   
65,000,000.00  20.68 

       
31.02  1/3/2018 31/3/2018 31 1,736,258.33 

ABRIL 
   
65,000,000.00  20.48 

       
30.72  1/4/2018 30/4/2018 30 1,664,000.00 

MAYO 
   
65,000,000.00  20.44 

       
30.66  1/5/2018 31/5/2018 31 1,716,108.33 

JUNIO 

   

65,000,000.00  20.28 

       

30.42  1/6/2018 30/6/2018 30 1,647,750.00 

JULIO 
   
65,000,000.00  20.03 

       
30.05  1/7/2018 31/7/2018 31 1,681,685.42 

AGOSTO 
   
65,000,000.00  19.94 

       
29.91  1/8/2018 31/8/2018 31 1,674,129.17 
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SEPTIEMBRE 
   
65,000,000.00  19.81 

       
29.72  1/9/2018 30/9/2018 30 1,609,562.50 

OCTUBRE 

   

65,000,000.00  19.63 

       

29.45  1/10/2018 31/10/2018 31 1,648,102.08 

NOVIEMBRE 
   
65,000,000.00  19.49 

       
29.24  1/11/2018 30/11/2018 30 1,583,562.50 

DICIEMBRE 
   
65,000,000.00  19.4 

       
29.10  1/12/2018 31/12/2018 31 1,628,791.67 

       19,920,306.25 

    2019    

  CAPITAL  I.ORD 
 I. 

MORA  INIC VIG FIN. VIG. DIAS VR. INTERES 

ENERO 

   

65,000,000.00  19.16 

       

28.74  1/1/2019 31/1/2019 31 1,608,641.67 

FEBRERO 

   

65,000,000.00  19.7 

       

29.55  1/2/2019 28/2/2019 28 1,493,916.67 

MARZO 
   
65,000,000.00  19.37 

       
29.06  1/3/2019 31/3/2019 31 1,626,272.92 

ABRIL 
   
65,000,000.00  19.32 

       
28.98  1/4/2019 30/4/2019 30 1,569,750.00 

MAYO 

   

65,000,000.00  19.34 

       

29.01  1/5/2019 31/5/2019 31 1,623,754.17 

JUNIO 

   

65,000,000.00  19.3 

       

28.95  1/6/2019 30/6/2019 30 1,568,125.00 

JULIO 
   
65,000,000.00  19.28 

       
28.92  1/7/2019 31/7/2019 31 1,618,716.67 

AGOSTO 
   
65,000,000.00  19.32 

       
28.98  1/8/2019 31/8/2019 31 1,622,075.00 

SEPTIEMBRE 

   

65,000,000.00  19.32 

       

28.98  1/9/2019 30/9/2019 30 1,569,750.00 

OCTUBRE 

   

65,000,000.00  19.10 

       

28.65  1/10/2019 31/10/2019 31 1,603,604.17 

NOVIEMBRE 
   
65,000,000.00  19.03 28.545 1/11/2019 30/11/2019 30 1,546,187.50 

DICIEMBRE 
   
65,000,000.00  18.91 28.365 1/12/2019 31/12/2019 31 1,587,652.08 

       19,038,445.83 

    2020    

  CAPITAL  I.ORD 
 I. 

MORA  INIC.  VIG. FIN - VIG. DIAS  INTERESES  

ENERO 

   

65,000,000.00  18.77 28.16 1/1/2020 31/1/2020 31 1,575,897.92 

FEBRERO 
   
65,000,000.00  19.06 28.59 1/2/2020 29/2/2020 29 1,497,004.17 

MARZO 
   
65,000,000.00  18.95 28.43 1/3/2020 31/3/2020 31 1,591,010.42 

ABRIL 
   
65,000,000.00  18.69 28.04 1/4/2020 30/4/2020 30 1,518,562.50 

MAYO 

   

65,000,000.00  18.19 27.29 1/5/2020 31/5/2020 31 1,527,202.08 

JUNIO 
   
65,000,000.00  18.12 27.18 1/6/2020 30/6/2020 30 1,472,250.00 

JULIO 
   
65,000,000.00  18.12 27.18 1/7/2020 31/7/2020 31 1,521,325.00 

AGOSTO 
   
65,000,000.00  18.29 27.435 1/8/2020 31/8/2020 31 1,535,597.92 

SEPTIEMBRE 

   

65,000,000.00  18.35 27.525 1/9/2020 30/9/2020 30 1,490,937.50 

OCTUBRE 
   
65,000,000.00  18.09 27.135 1/10/2020 31/10/2020 31 1,518,806.25 

NOVIEMBRE 
   
65,000,000.00  17.84 26.76 1/11/2020 30/11/2020 30 1,449,500.00 

DICIEMBRE 
   
65,000,000.00  17.46 26.19 1/12/2020 31/12/2020 31 1,465,912.50 

       

      

18,164,006.25  

    2021    

  CAPITAL  I.ORD 
 I. 

MORA  INIC.  VIG. FIN - VIG. DIAS  INTERESES  

ENERO 

   

65,000,000.00  17.32 25.98 1/1/2021 31/1/2021 31 1,454,158.33 

FEBRERO 
   
65,000,000.00  17.54 26.31 1/2/2021 28/2/2021 28 1,330,116.67 

MARZO 
   
65,000,000.00  17.41 26.115 1/3/2021 31/3/2021 31 1,461,714.58 

ABRIL 
   
65,000,000.00  17.31 25.965 1/4/2021 30/4/2021 30 1,406,437.50 

MAYO 

   

65,000,000.00  17.22 25.83 1/5/2021 31/5/2021 31 1,445,762.50 

JUNIO 
   
65,000,000.00  17.21 25.815 1/6/2021 30/6/2021 30 1,398,312.50 

JULIO 
   
65,000,000.00  17.18 25.77 1/7/2021 7/7/2021 7 325,704.17 
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       8,822,206.25 

        
TOTAL 
INTERESES       88,088,352.08 

 
 

2. LIQUIDACION DEL CREDITO OBLIGACION DE $ 55.000.000 
 

    2016    

  CAPITAL  I.ORD  I. MORA  INIC.  VIG. FIN - VIG. DIAS  INTERESES  

DICIEMBRE    55,000,000.00  21.99 
       

32.99  23/12/2016 31/12/2016 9 453,543.75 

       453,543.75 

    2017    

  CAPITAL  I.ORD  I. MORA  INIC VIG FIN. VIG. DIAS VR. INTERES 

ENERO    55,000,000.00  22.34 
       

33.51  1/1/2017 31/1/2017 31 1,587,070.83 

FEBRERO    55,000,000.00  22.34 
       

33.51  1/2/2017 28/2/2017 28 1,433,483.33 

MARZO    55,000,000.00  22.34 
       

33.51  1/3/2017 31/3/2017 31 1,587,070.83 

ABRIL    55,000,000.00  22.33 
       

33.50  1/4/2017 30/4/2017 30 1,535,187.50 

MAYO    55,000,000.00  22.33 
       

33.50  1/5/2017 31/5/2017 31 1,586,360.42 

JUNIO    55,000,000.00  22.33 
       

33.50  1/6/2017 30/6/2017 30 1,535,187.50 

JULIO    55,000,000.00  21.98 
       

32.97  1/7/2017 31/7/2017 31 1,561,495.83 

AGOSTO    55,000,000.00  21.98 
       

32.97  1/8/2017 31/8/2017 31 1,561,495.83 

SEPTIEMBRE    55,000,000.00  21.48 
       

32.22  1/9/2017 30/9/2017 30 1,476,750.00 

OCTUBRE    55,000,000.00  21.15 
       

31.73  1/10/2017 31/10/2017 31 1,502,531.25 

NOVIEMBRE    55,000,000.00  20.96 
       

31.44  1/11/2017 30/11/2017 30 1,441,000.00 

DICIEMBRE    55,000,000.00  20.77 
       

31.16  1/12/2017 31/12/2017 31 1,475,535.42 

       18,283,168.75 

    2018    

 CAPITAL I.ORD  I. MORA  INIC VIG FIN. VIG. DIAS VR. INTERES 

ENERO    55,000,000.00  20.69 
       

31.04  1/1/2018 31/1/2018 31 1,469,852.08 

FEBRERO    55,000,000.00  21.01 
       

31.52  1/2/2018 28/2/2018 28 1,348,141.67 

MARZO    55,000,000.00  20.68 
       

31.02  1/3/2018 31/3/2018 31 1,469,141.67 

ABRIL    55,000,000.00  20.48 
       

30.72  1/4/2018 30/4/2018 30 1,408,000.00 

MAYO    55,000,000.00  20.44 
       

30.66  1/5/2018 31/5/2018 31 1,452,091.67 

JUNIO    55,000,000.00  20.28 
       

30.42  1/6/2018 30/6/2018 30 1,394,250.00 

JULIO    55,000,000.00  20.03 
       

30.05  1/7/2018 31/7/2018 31 1,422,964.58 

AGOSTO    55,000,000.00  19.94 
       

29.91  1/8/2018 31/8/2018 31 1,416,570.83 

SEPTIEMBRE    55,000,000.00  19.81 
       

29.72  1/9/2018 30/9/2018 30 1,361,937.50 

OCTUBRE    55,000,000.00  19.63 
       

29.45  1/10/2018 31/10/2018 31 1,394,547.92 

NOVIEMBRE    55,000,000.00  19.49 
       

29.24  1/11/2018 30/11/2018 30 1,339,937.50 

DICIEMBRE    55,000,000.00  19.4 
       

29.10  1/12/2018 31/12/2018 31 1,378,208.33 

       16,855,643.75 

    2019    

  CAPITAL  I.ORD  I. MORA  INIC VIG FIN. VIG. DIAS VR. INTERES 

ENERO    55,000,000.00  19.16 
       

28.74  1/1/2019 31/1/2019 31 1,361,158.33 

FEBRERO    55,000,000.00  19.7 
       

29.55  1/2/2019 28/2/2019 28 1,264,083.33 
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MARZO    55,000,000.00  19.37 
       

29.06  1/3/2019 31/3/2019 31 1,376,077.08 

ABRIL    55,000,000.00  19.32 
       

28.98  1/4/2019 30/4/2019 30 1,328,250.00 

MAYO    55,000,000.00  19.34 
       

29.01  1/5/2019 31/5/2019 31 1,373,945.83 

JUNIO    55,000,000.00  19.3 
       

28.95  1/6/2019 30/6/2019 30 1,326,875.00 

JULIO    55,000,000.00  19.28 
       

28.92  1/7/2019 31/7/2019 31 1,369,683.33 

AGOSTO    55,000,000.00  19.32 
       

28.98  1/8/2019 31/8/2019 31 1,372,525.00 

SEPTIEMBRE    55,000,000.00  19.32 
       

28.98  1/9/2019 30/9/2019 30 1,328,250.00 

OCTUBRE    55,000,000.00  19.10 
       
28.65  1/10/2019 31/10/2019 31 1,356,895.83 

NOVIEMBRE    55,000,000.00  19.03 28.545 1/11/2019 30/11/2019 30 1,308,312.50 

DICIEMBRE    55,000,000.00  18.91 28.365 1/12/2019 31/12/2019 31 1,343,397.92 

       16,109,454.17 

    2020    

 CAPITAL I.ORD  I. MORA  INIC.  VIG. FIN - VIG. DIAS  INTERESES  

ENERO    55,000,000.00  18.77 28.16 1/1/2020 31/1/2020 31 1,333,452.08 

FEBRERO    55,000,000.00  19.06 28.59 1/2/2020 29/2/2020 29 1,266,695.83 

MARZO    55,000,000.00  18.95 28.43 1/3/2020 31/3/2020 31 1,346,239.58 

ABRIL    55,000,000.00  18.69 28.04 1/4/2020 30/4/2020 30 1,284,937.50 

MAYO    55,000,000.00  18.19 27.29 1/5/2020 31/5/2020 31 1,292,247.92 

JUNIO    55,000,000.00  18.12 27.18 1/6/2020 30/6/2020 30 1,245,750.00 

JULIO    55,000,000.00  18.12 27.18 1/7/2020 31/7/2020 31 1,287,275.00 

AGOSTO    55,000,000.00  18.29 27.435 1/8/2020 31/8/2020 31 1,299,352.08 

SEPTIEMBRE    55,000,000.00  18.35 27.525 1/9/2020 30/9/2020 30 1,261,562.50 

OCTUBRE    55,000,000.00  18.09 27.135 1/10/2020 31/10/2020 31 1,285,143.75 

NOVIEMBRE    55,000,000.00  17.84 26.76 1/11/2020 30/11/2020 30 1,226,500.00 

DICIEMBRE    55,000,000.00  17.46 26.19 1/12/2020 31/12/2020 31 1,240,387.50 

             15,369,543.75  

    2021    

 CAPITAL I.ORD  I. MORA  INIC.  VIG. FIN - VIG. DIAS  INTERESES  

ENERO    55,000,000.00  17.32 25.98 1/1/2021 31/1/2021 31 1,230,441.67 

FEBRERO    55,000,000.00  17.54 26.31 1/2/2021 28/2/2021 28 1,125,483.33 

MARZO    55,000,000.00  17.41 26.115 1/3/2021 31/3/2021 31 1,236,835.42 

ABRIL    55,000,000.00  17.31 25.965 1/4/2021 30/4/2021 30 1,190,062.50 

MAYO    55,000,000.00  17.22 25.83 1/5/2021 31/5/2021 31 1,223,337.50 

JUNIO    55,000,000.00  17.21 25.815 1/6/2021 30/6/2021 30 1,183,187.50 

JULIO    55,000,000.00  17.18 25.77 1/7/2021 7/7/2021 7 275,595.83 

       7,464,943.75 

        
TOTAL 
INTERESES       74,536,297.92 

 
3. LIQUIDACION DEL CREDITO OBLIGACION DE $ 20.000.000 

 

    2017    

  CAPITAL  I.ORD  I. MORA  INIC VIG FIN. VIG. DIAS VR. INTERES 

FEBRERO    20,000,000.00  22.34 
       

33.51  2/2/2017 28/2/2017 27 502,650.00 

MARZO    20,000,000.00  22.34 
       

33.51  1/3/2017 31/3/2017 31 577,116.67 

ABRIL    20,000,000.00  22.33 
       

33.50  1/4/2017 30/4/2017 30 558,250.00 

MAYO    20,000,000.00  22.33 
       

33.50  1/5/2017 31/5/2017 31 576,858.33 

JUNIO    20,000,000.00  22.33 
       

33.50  1/6/2017 30/6/2017 30 558,250.00 

JULIO    20,000,000.00  21.98 
       

32.97  1/7/2017 31/7/2017 31 567,816.67 
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AGOSTO    20,000,000.00  21.98 
       

32.97  1/8/2017 31/8/2017 31 567,816.67 

SEPTIEMBRE    20,000,000.00  21.48 
       

32.22  1/9/2017 30/9/2017 30 537,000.00 

OCTUBRE    20,000,000.00  21.15 
       

31.73  1/10/2017 31/10/2017 31 546,375.00 

NOVIEMBRE    20,000,000.00  20.96 
       

31.44  1/11/2017 30/11/2017 30 524,000.00 

DICIEMBRE    20,000,000.00  20.77 
       

31.16  1/12/2017 31/12/2017 31 536,558.33 

       6,052,691.67 

    2018    

 CAPITAL I.ORD  I. MORA  INIC VIG FIN. VIG. DIAS VR. INTERES 

ENERO    20,000,000.00  20.69 
       

31.04  1/1/2018 31/1/2018 31 534,491.67 

FEBRERO    20,000,000.00  21.01 
       

31.52  1/2/2018 28/2/2018 28 490,233.33 

MARZO    20,000,000.00  20.68 
       

31.02  1/3/2018 31/3/2018 31 534,233.33 

ABRIL    20,000,000.00  20.48 
       

30.72  1/4/2018 30/4/2018 30 512,000.00 

MAYO    20,000,000.00  20.44 
       

30.66  1/5/2018 31/5/2018 31 528,033.33 

JUNIO    20,000,000.00  20.28 
       

30.42  1/6/2018 30/6/2018 30 507,000.00 

JULIO    20,000,000.00  20.03 
       

30.05  1/7/2018 31/7/2018 31 517,441.67 

AGOSTO    20,000,000.00  19.94 
       

29.91  1/8/2018 31/8/2018 31 515,116.67 

SEPTIEMBRE    20,000,000.00  19.81 
       

29.72  1/9/2018 30/9/2018 30 495,250.00 

OCTUBRE    20,000,000.00  19.63 
       

29.45  1/10/2018 31/10/2018 31 507,108.33 

NOVIEMBRE    20,000,000.00  19.49 
       

29.24  1/11/2018 30/11/2018 30 487,250.00 

DICIEMBRE    20,000,000.00  19.4 
       

29.10  1/12/2018 31/12/2018 31 501,166.67 

       6,129,325.00 

    2019    

  CAPITAL  I.ORD  I. MORA  INIC VIG FIN. VIG. DIAS VR. INTERES 

ENERO    20,000,000.00  19.16 
       

28.74  1/1/2019 31/1/2019 31 494,966.67 

FEBRERO    20,000,000.00  19.7 
       

29.55  1/2/2019 28/2/2019 28 459,666.67 

MARZO    20,000,000.00  19.37 
       

29.06  1/3/2019 31/3/2019 31 500,391.67 

ABRIL    20,000,000.00  19.32 
       

28.98  1/4/2019 30/4/2019 30 483,000.00 

MAYO    20,000,000.00  19.34 
       

29.01  1/5/2019 31/5/2019 31 499,616.67 

JUNIO    20,000,000.00  19.3 
       

28.95  1/6/2019 30/6/2019 30 482,500.00 

JULIO    20,000,000.00  19.28 
       

28.92  1/7/2019 31/7/2019 31 498,066.67 

AGOSTO    20,000,000.00  19.32 
       

28.98  1/8/2019 31/8/2019 31 499,100.00 

SEPTIEMBRE    20,000,000.00  19.32 
       

28.98  1/9/2019 30/9/2019 30 483,000.00 

OCTUBRE    20,000,000.00  19.10 
       
28.65  1/10/2019 31/10/2019 31 493,416.67 

NOVIEMBRE    20,000,000.00  19.03 28.545 1/11/2019 30/11/2019 30 475,750.00 

DICIEMBRE    20,000,000.00  18.91 28.365 1/12/2019 31/12/2019 31 488,508.33 

       5,857,983.33 

    2020    

 CAPITAL I.ORD  I. MORA  INIC.  VIG. FIN - VIG. DIAS  INTERESES  

ENERO    20,000,000.00  18.77 28.16 1/1/2020 31/1/2020 31 484,891.67 

FEBRERO    20,000,000.00  19.06 28.59 1/2/2020 29/2/2020 29 460,616.67 

MARZO    20,000,000.00  18.95 28.43 1/3/2020 31/3/2020 31 489,541.67 

ABRIL    20,000,000.00  18.69 28.04 1/4/2020 30/4/2020 30 467,250.00 

MAYO    20,000,000.00  18.19 27.29 1/5/2020 31/5/2020 31 469,908.33 

JUNIO    20,000,000.00  18.12 27.18 1/6/2020 30/6/2020 30 453,000.00 

JULIO    20,000,000.00  18.12 27.18 1/7/2020 31/7/2020 31 468,100.00 
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AGOSTO    20,000,000.00  18.29 27.435 1/8/2020 31/8/2020 31 472,491.67 

SEPTIEMBRE    20,000,000.00  18.35 27.525 1/9/2020 30/9/2020 30 458,750.00 

OCTUBRE    20,000,000.00  18.09 27.135 1/10/2020 31/10/2020 31 467,325.00 

NOVIEMBRE    20,000,000.00  17.84 26.76 1/11/2020 30/11/2020 30 446,000.00 

DICIEMBRE    20,000,000.00  17.46 26.19 1/12/2020 31/12/2020 31 451,050.00 

                5,588,925.00  

    2021    

 CAPITAL I.ORD  I. MORA  INIC.  VIG. FIN - VIG. DIAS  INTERESES  

ENERO    20,000,000.00  17.32 25.98 1/1/2021 31/1/2021 31 447,433.33 

FEBRERO    20,000,000.00  17.54 26.31 1/2/2021 28/2/2021 28 409,266.67 

MARZO    20,000,000.00  17.41 26.115 1/3/2021 31/3/2021 31 449,758.33 

ABRIL    20,000,000.00  17.31 25.965 1/4/2021 30/4/2021 30 432,750.00 

MAYO    20,000,000.00  17.22 25.83 1/5/2021 31/5/2021 31 444,850.00 

JUNIO    20,000,000.00  17.21 25.815 1/6/2021 30/6/2021 30 430,250.00 

JULIO    20,000,000.00  17.18 25.77 1/7/2021 7/7/2021 7 100,216.67 

       2,714,525.00 

        
TOTAL 
INTERESES       26,343,450.00 

 
4. LIQUIDACION DEL CREDITO OBLIGACION DE $ 10.000.000 

 

    2017    

  CAPITAL  I.ORD  I. MORA  INIC VIG FIN. VIG. DIAS VR. INTERES 

ENERO    10,000,000.00  22.34 
       

33.51  29/1/2017 31/1/2017 3 27,925.00 

FEBRERO    10,000,000.00  22.34 
       

33.51  1/2/2017 28/2/2017 28 260,633.33 

MARZO    10,000,000.00  22.34 
       

33.51  1/3/2017 31/3/2017 31 288,558.33 

ABRIL    10,000,000.00  22.33 
       

33.50  1/4/2017 30/4/2017 30 279,125.00 

MAYO    10,000,000.00  22.33 
       

33.50  1/5/2017 31/5/2017 31 288,429.17 

JUNIO    10,000,000.00  22.33 
       

33.50  1/6/2017 30/6/2017 30 279,125.00 

JULIO    10,000,000.00  21.98 
       

32.97  1/7/2017 31/7/2017 31 283,908.33 

AGOSTO    10,000,000.00  21.98 
       

32.97  1/8/2017 31/8/2017 31 283,908.33 

SEPTIEMBRE    10,000,000.00  21.48 
       

32.22  1/9/2017 30/9/2017 30 268,500.00 

OCTUBRE    10,000,000.00  21.15 
       

31.73  1/10/2017 31/10/2017 31 273,187.50 

NOVIEMBRE    10,000,000.00  20.96 
       

31.44  1/11/2017 30/11/2017 30 262,000.00 

DICIEMBRE    10,000,000.00  20.77 
       

31.16  1/12/2017 31/12/2017 31 268,279.17 

       3,063,579.17 

    2018    

 CAPITAL I.ORD  I. MORA  INIC VIG FIN. VIG. DIAS VR. INTERES 

ENERO    10,000,000.00  20.69 
       

31.04  1/1/2018 31/1/2018 31 267,245.83 

FEBRERO    10,000,000.00  21.01 
       

31.52  1/2/2018 28/2/2018 28 245,116.67 

MARZO    10,000,000.00  20.68 
       

31.02  1/3/2018 31/3/2018 31 267,116.67 

ABRIL    10,000,000.00  20.48 
       

30.72  1/4/2018 30/4/2018 30 256,000.00 

MAYO    10,000,000.00  20.44 
       

30.66  1/5/2018 31/5/2018 31 264,016.67 

JUNIO    10,000,000.00  20.28 
       

30.42  1/6/2018 30/6/2018 30 253,500.00 

JULIO    10,000,000.00  20.03 
       

30.05  1/7/2018 31/7/2018 31 258,720.83 

AGOSTO    10,000,000.00  19.94 
       

29.91  1/8/2018 31/8/2018 31 257,558.33 

SEPTIEMBRE    10,000,000.00  19.81 
       

29.72  1/9/2018 30/9/2018 30 247,625.00 
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OCTUBRE    10,000,000.00  19.63 
       

29.45  1/10/2018 31/10/2018 31 253,554.17 

NOVIEMBRE    10,000,000.00  19.49 
       

29.24  1/11/2018 30/11/2018 30 243,625.00 

DICIEMBRE    10,000,000.00  19.4 
       

29.10  1/12/2018 31/12/2018 31 250,583.33 

       3,064,662.50 

    2019    

  CAPITAL  I.ORD  I. MORA  INIC VIG FIN. VIG. DIAS VR. INTERES 

ENERO    10,000,000.00  19.16 
       

28.74  1/1/2019 31/1/2019 31 247,483.33 

FEBRERO    10,000,000.00  19.7 
       

29.55  1/2/2019 28/2/2019 28 229,833.33 

MARZO    10,000,000.00  19.37 
       

29.06  1/3/2019 31/3/2019 31 250,195.83 

ABRIL    10,000,000.00  19.32 
       

28.98  1/4/2019 30/4/2019 30 241,500.00 

MAYO    10,000,000.00  19.34 
       

29.01  1/5/2019 31/5/2019 31 249,808.33 

JUNIO    10,000,000.00  19.3 
       

28.95  1/6/2019 30/6/2019 30 241,250.00 

JULIO    10,000,000.00  19.28 
       

28.92  1/7/2019 31/7/2019 31 249,033.33 

AGOSTO    10,000,000.00  19.32 
       

28.98  1/8/2019 31/8/2019 31 249,550.00 

SEPTIEMBRE    10,000,000.00  19.32 
       

28.98  1/9/2019 30/9/2019 30 241,500.00 

OCTUBRE    10,000,000.00  19.10 
       
28.65  1/10/2019 31/10/2019 31 246,708.33 

NOVIEMBRE    10,000,000.00  19.03 28.545 1/11/2019 30/11/2019 30 237,875.00 

DICIEMBRE    10,000,000.00  18.91 28.365 1/12/2019 31/12/2019 31 244,254.17 

       2,928,991.67 

    2020    

 CAPITAL I.ORD  I. MORA  INIC.  VIG. FIN - VIG. DIAS  INTERESES  

ENERO    10,000,000.00  18.77 28.16 1/1/2020 31/1/2020 31 242,445.83 

FEBRERO    10,000,000.00  19.06 28.59 1/2/2020 29/2/2020 29 230,308.33 

MARZO    10,000,000.00  18.95 28.43 1/3/2020 31/3/2020 31 244,770.83 

ABRIL    10,000,000.00  18.69 28.04 1/4/2020 30/4/2020 30 233,625.00 

MAYO    10,000,000.00  18.19 27.29 1/5/2020 31/5/2020 31 234,954.17 

JUNIO    10,000,000.00  18.12 27.18 1/6/2020 30/6/2020 30 226,500.00 

JULIO    10,000,000.00  18.12 27.18 1/7/2020 31/7/2020 31 234,050.00 

AGOSTO    10,000,000.00  18.29 27.435 1/8/2020 31/8/2020 31 236,245.83 

SEPTIEMBRE    10,000,000.00  18.35 27.525 1/9/2020 30/9/2020 30 229,375.00 

OCTUBRE    10,000,000.00  18.09 27.135 1/10/2020 31/10/2020 31 233,662.50 

NOVIEMBRE    10,000,000.00  17.84 26.76 1/11/2020 30/11/2020 30 223,000.00 

DICIEMBRE    10,000,000.00  17.46 26.19 1/12/2020 31/12/2020 31 225,525.00 

                2,794,462.50  

    2021    

 CAPITAL I.ORD  I. MORA  INIC.  VIG. FIN - VIG. DIAS  INTERESES  

ENERO    10,000,000.00  17.32 25.98 1/1/2021 31/1/2021 31 223,716.67 

FEBRERO    10,000,000.00  17.54 26.31 1/2/2021 28/2/2021 28 204,633.33 

MARZO    10,000,000.00  17.41 26.115 1/3/2021 31/3/2021 31 224,879.17 

ABRIL    10,000,000.00  17.31 25.965 1/4/2021 30/4/2021 30 216,375.00 

MAYO    10,000,000.00  17.22 25.83 1/5/2021 31/5/2021 31 222,425.00 

JUNIO    10,000,000.00  17.21 25.815 1/6/2021 30/6/2021 30 215,125.00 

JULIO    10,000,000.00  17.18 25.77 1/7/2021 7/7/2021 7 50,108.33 

       1,357,262.50 

        
TOTAL 
INTERESES       13,208,958.33 
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RESUMEN DE LAS OBLIGACIONES 
 
 

 
 

 
SON: TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y 
SIETE MIL CINCUENTA Y OCHO PESOS CON 33/100 ML.  
 
Los intereses moratorios fueron liquidados mes a mes de acuerdo a las tablas 
establecidas por la Superintendencia Financiera. 
 
Sírvase señor Juez darle curso a la liquidación anterior, en los términos del Art. 446 
del Código General del Proceso. 
  
Del señor Juez, atentamente, 

 

 

 
CARLOS JULIO MONTILLA COLINA. 
C.C. No. 73.128.482 de C/gena. 
T.P. No. 82.449 del C.S. de la J.     
 
 

 

 

 

 

# LETRA CAPITAL INTERESES TOTAL 

2 65,000,000.00 88,088,352.08    153,088,352.08  

3 55,000,000.00 74,536,297.92    129,536,297.92  

4 20,000,000.00 26,343,450.00       46,343,450.00  

5 10,000,000.00 13,208,958.33       23,208,958.33  

      352,177,058.33  


